IPRC
Passêio 5ô1vâdoí i23lr27 CenÍo
CtP 15385-000 . llha Sôltetâ SP
ro.e: fiB) 3742 4175 / 3142"4373

Sile
M.ipremisã.sp gl)Ybr

píevidenciá@ipremuá.íp gov bí

lnstituto de Previdência Mirnicipal - Entldade ãutárquicâ .riôda pêlã lei Muoi.ipâl nô 007, de 23112193 CNPJ 59.761.494,/0001-70

ATA DA 2AREUNÉO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO IPREM - TNSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA

Aos quatro dias do mês de fevereiro de 2025, às nove horas e trinta e nove minutos,

reuniram-se em sessão ordinária na sede do IPREM, situada no Passeio Salvadol

126t127, os menúros do Conselho Deliberativo nomeados pela Portaria 923t2023

publicada no Semanário Oficial do Município de llha Solteira/SP (SOEM) n o988 de 28

julho de 2023. Estavam presentes os membros titulares: Rutler Fonseca da Costa -
Presidente, Amândio José Cabral DAlmeida Júnior, Cláudia Lie Tanaka Yamashita do

Nascimento e Denize Pacheco Ferreira de FranÇa. A senhora Cátia Cristina Teodoro

Buzola esteve ausente por motivo de doença (atestado médico anexo). Presente

também o Diretor Superintendente do IPREM-ISA senhor Eduardo Vasconcelos da

Silva congratulado por alcançar CefiiÍicação dos dirigentes do órgão ou entidade

gestora do RPPS e CertiÍicação do responsável pela gestão dos recursos e membros

do comitê de investimentos do RPPS, ambos emitidos pelo lnstituto Totum. lniciando

os trabalhos o Superintendente abriu um discussão sobre quais as primeiras

providências a serem tomadas para a construçâo da sede do IPREM-ISA, sendo

elencados, juntamente com o conselheiro e engenheiro civil Amândio, os seguintes

itens: limpeza do terreno, Ievantamento topográfico e desenvolvimento do projeto.

Porém ainda necessitando definir se serão feitas parcerias com a Unesp e Prefeitura

Municipal ou contratações para a realização destas etapas através de processo

licitatório, se for o caso. Dando continuidade, constaram da Pauta: l) lnício do

recadastramento (prova de vida) dos aposentados e pensionistas, que será realizado

do dia 03/02 a Mfi3. Para as pessoas incapacitadas os trabalhos estão sendo

realizados em domicílio ou de forma digÍtal. 2) A Avaliação atuarial já está em

andamento. 3) Projeto do instituto referente a eguiparação salarial do Procurador

Jurídico, criação de um cargo administrativo e alteração nas atribuições da contadora

já está em andamenÍo e já foi encaminhado ao Poder Executivo para análise. Sendo

certa a convocação da candidata aprovada no último concurso pós

i',
@

IPRE

trFm§§ut
?"tro,raú§

QUADRIÊNlO 2023t2026.

cr

Pãrelo sãlvâdor 123/127 - Centro
CEP 15185-000 llha Sotenã, 5P
tane: l18j 1i42-437s / 3742-4371

Site
wwe/.igemi5a.ep.gcv.bÍ
E'màil
pÍelid€n iê@rp.emGê íP gavbÍ

lnsituto de Prêvjdên.iê lüunicipal - Entidade autárq{rica criada pela Lei Muni(ipal oo 007, cie 23 /12/93 - CNPI 59761.494/0001-70

concluido o trâmitre do projeto- 4) lnscriçoes para o Congresso da APEPREM em

Campos do Jordão. Finalizados todos os assuntos enceÍrou-se a presente reuniâo às

dez horas e trinta e sete minutos. Franqueada a palavra e nada mais havendo a tratar

eu, Cláudia Lie Tanaka Yamashita do Nascimento, que secretariei os trabalhos, lavrei

a presente ata que depois de lida e aprovada, será assinada abaixo por todos os

membros que compareceram.

Amâ dio J abral D' da

Membro do Conselho Deliberativo

udia L anaka Y. do Nascimento

Membro do Conselho Deliberativo

rretra e

Membro do Conselho Deliberativo

Ed ilva

Diretor Supe dente

§-";Ã:""",rmm
?trro,raúaS

A ,t ,' I

4eer" lpr,uc- ü (l&-
Rutler Fonseca da Costa

Presidente - Conselho Deliberativo

O lnstituto Totum de Desenvolvimento e 6estão Empresarial Ltda. certifica que

EDUARDO VASCONCELOS DA SILVA
foi aprovado na Certificação Profissional da Secretaria da Previdência - SPREV tendo
seguido integralmente todos os requisitos presentes no Edital da Certificação.
Tipo de Certiticação:

Ccrtilicação dos dirigeDtes do órgão ou clltidadc gestoÍa do RPI,S

Nível: Básico (Cl RIPS DIRIG I)

M odalidadc de Certificação: Aprovação ptévia cm ,:xame por prova c lítulos

Data dc Aprovaçào: 2210112025 Número da Cenificação: 41724555,5142901

Dau de Validade: 22101/202t)

Data dc Realizaçào da Prova: 2oiollTox5

I
I

e_

th§TlruIo

A veracidadl das informâçõês contidas neste Certafícado devê sêr chêcada âtravé5 do sitê: https://.ertificated.certificâonlinê.institutototum.com.br/#/home

A§.

ERTIFI
D E AP ROVAÇAO

CERTIFICADO PELO INSTITUTO TOTUMPROFISSIONAL

TOTUM

{

\N

O lnstituto Totum de Desenvolvimento e 6estão Empresarial Ltda. certifica que

EDUARDO VASCONCELOS DA SILVA

foi aprovado na Certificação Profissional da Secretaria da Previdência - SPREV, tendo
seguido integralmente todos os requisitos presentes no Edital da Certificação,
Tipo de Cenificaçâo:

Csrtificação do responsável peh gcstâo dos recursos e memblos do comitê de irveslimentos do RPPS

Nível: Básico (CP RPPS CGINV I)

Modalidade de Ccrtificação: Aprovação ptévia cm exâme por prova elitulos

Data dc Aprovação: 2c)/0112025 Número da Cefiificaçáo: 417245555142\)01

Data de Validade: 2910112029

Data de Realizaçâo da Prova: 280112025

(N§ÍITU'O

A vera.idade das informações contidâs neste Certificacio devê sêr checada através do sitêi https://6êrtificatêd.cêrtificâonlinê.institutototum.com.br/#/home

I

DE APROVAÇAO,.J
-tr

SIONA PELO INSTITUTO TOTU MCERTRP Fo SI L IFICADO
r

TOTUM

N 9u \§"à'-

Clrnico

Al. Maranhão, 316 - Zona Norte - CEP - 15385-070 - Ilha Solteira/SP I Tel.: (r8) 3742-2586

Dr, Emanuel W. Zinezi Rod,rigues
cRM 83536

Dra. Nathôlia R. G. H. Zinezi Rod.rigues
cRM 228655

.g-a .fu^*'{^^

f,t^s'Lr

L":,'..,.1-

<\+ './.-'4
d'rç-

(//\t'''-Y al"-"t-'''t^-

1c

s24

)

cA-

* à",y,-

5l

o'4t

Receituário Médico

clj-r-J-Yúv .+-<é

-

\_t'

t'." (!czL

Passeio sálvador, 123/127 - Cênío
(tP 15185-000 - llha Sohêía, 5P
Forc: \14) 3742-4375 / 3742-4371

S'te

",vww
çrêmiÉ.spgoY5r

E-ma'l
prêvidenciá@,premúê.tp govbí

lnstituto de Previdência Municipal - Entidade êulárquica criâda pela Lei Municlpal no 007, de 23112193 - CNPI 59.76i 49410001'70

CONSETHO DEtIBERATIVO - O4lO2l2025 - 2e Reunião ordinária

Rutler -

Amândio -

Denize -

Claudia -

-fuf,^ !**- /* drrL

-i)éLí-L

^ÀIPRCM

"tro,rarr§

€-